
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Adres 
Russocice 19, 62-710 Władysławów 
e-mail: parafiarussocice@gmail.com 
www.parafiarussocice.pl 
Nr konta bankowego:  
84 8530 0000 1113 9711 2000 0020 

Msze święte 
Niedziela: 
7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 17.00 
Małoszyna: 10.00 
Dni powszednie: 7.00 i 18.00 
 

Nr 043 
26.04.2020 
III Niedziela Wielkanocna 

Poradnia Życia Rodzinnego 
mgr Wanda Antczak, tel. 535101511 
Przewodniczący Rady Parafialnej 
mgr Krzysztof Zając, tel. 601818235 

Kancelaria parafialna 
tel.: 63 279 50 17,  
tel. 504 057 540 (wezwanie kapłana do chorego) 
Poniedziałek – Piątek 
8.00 – 9.00; 17.00 – 18.00 

Służba kościelna 
Organista: mgr szt. Karol Łukaszewski,  
tel. 601817938 
Zakrystianin i administracja cmentarza: 
Arkadiusz Chociaj, tel. 794904997 

 Modlitwa Ewangelią dnia: Łk 24, 13-35 
Przyłączę się do dwóch uczniów, będących  

w drodze. Wsłucham się w ich smutek (w. 13-14). 
Zobaczę ich twarze i serca, pełne bólu, cierpienia  
i rozczarowania. Wydaje im się, ze wszystko skończyło się 
na Wielkim Piątku. Uchodzą z Jerozolimy, lecz ból  
i gorycz zabierają ze sobą. 
 Przywołam ostatnie wydarzenia, sytuacje,  
w których ogarniał mnie silny smutek, przygnębienie. 
Jakie to były lub są wydarzenia? Jak się zachowywałem  
w tych sytuacjach, co do których, nie było mojej 
wewnętrznej zgody? Czy nie było we mnie prób ucieczki? 
Co było moim „Emaus”, w który szukałem schronienia  
i zapomnienia o złych wydarzeniach?  

Popatrz na Jezusa, który przyłącza się do nich w drodze 
(w.15-20). Nie rozpoznają Go: „oczy ich były niejako na 
uwięzi”. Jezus zachęca ich, aby jeszcze raz wrócili do 
„siebie”, do swojego wnętrza, serca. Aby rozważyli jeszcze 
raz wydarzenia w świetle Bożego Słowa. 
 Jezus codziennie „przyłącza” się do mnie podczas 
modlitwy. Przyłącza się do mojego smutku, strapienia, 
 

przeżywanej straty. Czy pozwalam Jezusowi „przybliżyć 
się” i towarzyszyć mi w mojej drodze? Co mogę 
powiedzieć Jezusowi o moim duchowym życiu  
w chwilach doświadczeń? Jaki jest mój obraz Boga 
dzisiaj?  Czy w Słowie Bożym szukam światła w 
bolesnych sytuacjach ostatnich tygodni? 

Jezus zwraca uwagę uczniom na ich chore serca 
(w.25-27). Z jednej strony jest pragnienie spotkania 
Chrystusa, ale ludzkie myślenie zamyka na Jego 
obecność. Rozpoznają Go przy łamaniu chleba (w. 30-
32). Proś Pana, aby rozpalił twoje serce – Jego Słowem, 
aby oczyszczał je ze złych myśli i zgorzknienia. 
 Czy w twojej historii życia były takie chwile, kiedy 
doznałeś szczególnego światła, podniesienia przez 
usłyszane lub rozważane Słowo Boże? Jakie to było 
Słowo…? może rozważanie, kazanie? Czy podczas 
Eucharystii przeżywam bliskość Jezusa, tak że serce 
pała? Podziękuj Jezusowi za te chwile, w których 
pozwolił Ci być blisko. Powtarzaj: „Rozmiłuj mnie  
w Twoim Słowie i Eucharystii”. 
 
 

Duszpasterze 
Prob.: ks. kan. mgr lic. Sławomir Świerad Pettke 
Wikariusze: ks. mgr lic. Adam Grabowski,  
ks. mgr lic. Dawid Brauer 
Senior: ks. prał. mgr Andrzej Michałowski 



Intencje mszalne 26 kwietnia – 3 maja 2020 
Niedz. 
26 IV 

g. 7.30 + Jerzy Kacprzak, int. żony 
g. 9.00 + Henryk Kopczyk (3 rocz. śm.), int. dzieci z rodz. 
g. 10.30 + Kazimierz (20 rocz. śm.), Helena Wysoccy, int. Dariusza i Urszuli Wysockich z dziećmi 
g. 12.00 + Zofia (IV rocz. śm.) Aleksy Laskowscy, int. dzieci z rodzinami 
g. 17.00 + Stanisław Grzelak  (z ok. urodzin), int. córki Ilony 

+ Lucyna Mazurek, int. kuzyna Wiesława Połatyńskiego z rodz. – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Andrzej Łukasik, int. kolegi Radka – greg., ks. Mateusz Szurgot 
Msza św. za Parafian – ks. Przemysław Warmiński 
Małoszyna, godz. 10.00 + Dorota Majcherek, int. rodziny 
Poniedz. 
27 IV 

g. 7.00 Dziękczynna w 35 rocz. ślubu – o Boże błog. i potrzebne dary Ducha Św. 
g. 17.00 + Iwona Fret, int. mamy Eugenii 
g. 18.00 1) + Anna (1 rocz. śm.), Adam Bartczak 

2) + Wiesław Rychter, int. Marzeny i Lili z rodzinami 
+ Lucyna Mazurek, int. wnuka Marcina z Martą – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Andrzej Łukasik, int. rodziny Połatyńskich i Depów – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Anna Michalak, int. sąsiadów Kasprzaków – greg., ks. Józef Szymański 
Wtorek 
28 IV 

g. 7.00 + Czesław Kurzawa (33 rocz. śm.), int. córki Rozalii 
g. 17.00 Z prośbą o zdrowie dla wnuka Franciszka, o pomyślne rozwiązanie dla córki Iwony i 

błog. Boże dla wnuczek Agatki i Zosi – proszą rodzice i dziadkowie Teresa i Jan Krygier 
g. 18.00 1) + Henryk Gradecki, int. wnuka Michała z rodz. 

2) W int. Panu Bogu wiadomej 
+ Lucyna Mazurek, int. wnuka Michała – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Andrzej Łukasik, int. Arlety i Romana Lange – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Anna Michalak, int. rodz. Koralów z Wrzącej – greg., ks. Józef Szymański 
Środa 
29 IV 

g. 7.00 + Roman Sakwa, int. kuzyna Sławka Pasternak z rodz. 
g. 17.00 + Regina Szymańska, int. syna Zenona z żoną 
g. 18.00 1) + Anika Chrzuszcz, int. rodziców i rodzeństwa 

2) + Józef Zawilski, int. żony Marianny z córką Katarzyną i Mateuszem 
+ Lucyna Mazurek, int. wnuczki Agaty z Patrykiem i Cyprianem – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Andrzej Łukasik, int. sąsiadów: Maryli, Wojdaków i Pilarzy– greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Anna Michalak, int. rodz. Kubiaków z Lubotynia – greg., ks. Józef Szymański 
Czwartek 
30 IV 

g. 7.00 + Roman Sakwa, int. Joli Walkowskiej z rodz. 
g. 17.00 + Eugeniusz Iwiński, int. sąsiadów Zarywnych, Ziętków, Pietrzaków, Kowalskich, 

Poturałów i Nikoli z rodz. 
g. 18.00  1) + Stanisława Dominikowska, int. Magdaleny Przybyłowicz z mężem i córką 

2) + Renata Majchrzak, int. córki Agnieszki z mężem 
+ Lucyna Mazurek, int. wnuka Przemysława z rodz. – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Andrzej Łukasik, int. przyjaciół rodziny: Agnieszki, Ani, Renaty, Ani i Eweliny z rodzinami – greg.,  
ks. Mateusz Szurgot 
+ Anna Michalak, int. rodz. Wiśniewskich, Marzoli i Zarodów – greg., ks. Józef Szymański 
Piątek    
1 V 

g. 7.00 + Zygmunt Darul, int. mamy 
g. 15.30 Dziękczynna z racji 13. urodzin Liliany Chociaj oraz 9. urodzin Samuela Chociaj 

Małoszyna, godz. 16.00 + Marta Czekała, int. kuzynki Cyryli z mężem z Małoszyny 
g. 18.00: 1) Nowenna: + Stanisław Szczeciński, int. Krzysztofa Połatyńskiego z rodz. + Jerzy Medycki, int. Marioli 
i Jacka z rodz. + Roman Sakwa, int. rodz. Trzmielewskich i Jesiołowskich + ks. Mirosław Skoczylas, int. Danuty 
Kacprzak z rodz. + Marianna Napierała, int. Aldony i Włodzimierza Antas z rodz. i Renaty i Krzysztofa Zawada z 
rodz. + Gabriel Laskowski, int. siostrzeńca Jacka Rembasa z żoną + Dariusz Przybył, int. Bożeny Hebner z mężem 
i Klaudią + Cyryl Wilamowski, int. kuzynki Krystyny z rodz. + Cecylia Ćwiek, int. Włodzimierza Mastalerz z żoną 
+ Stanisław Siepka, int. Wandy Adaszak z rodz. + Henryka Maścińska, int. Jolanty Ressel z synem i synową + 
Tadeusz Malesza, int. kuzynek Wandy, Grażyny i Danki + Zdzisław Prusiński, int. Seweryny Frankowskiej z rodz. 
+ Zbigniew Brzychcy, int. Grzegorza i Zofii Łojewskich z rodz. + Zdzisław Prusinowski, int. Tomasza 
Czarneckiego z żoną i synami + Daniela Płuciennik, int. rodz. Lochów + Zofia Darul, int. sąsiadów Gronostajów z 
rodz. z Międzylesia + Zofia Filas, int. rodz. Jarmuż z Małoszyny + Iwona Fret, int. Szadkowskich z rodz. + 



Barbara Wejman, int. Renaty i Krzysztofa Bartczaków z synami + Regina Szymańska, int. biura rachunkowego 
Dana + Jan Banasiak, int. Barbary i Hieronima Darul z rodz. + Krystyna Augustyniak, int. szwagierki Janiny z 
rodz. + Stanisława Jakubowska, int. wnuczki Pauliny z Jarkiem i synem; O łaskę zdrowia dla Wojtusia 
2) + Helena Jabłońska, int. Piotrka z rodz. 
+ Lucyna Mazurek, int. wnuka Pawła z rodz. – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Andrzej Łukasik, int. pracowników firmy Jago – Bis Władysławów i Tuliszków – greg., ks. M.Szurgot 
+ Anna Michalak, int. Michalaków i Milingów – greg., ks. Józef Szymański 
Sobota  
2 V 

g. 7.30 + Zygmunt Jesiołowski (imieninowa), int. siostry z rodz. 
g. 11.00 + Ks. Mirosław Skoczylas, int. bratanka Krzysztofa z żoną i córką 
g. 17.00 Dziękczynna za 50 lat małżeństwa Eugeniusza i Barbary Błaszczyk, int. dzieci z rodzinami 
g. 18.00 + Teresa (5 rocz. śm.) i Stanisław (4 rocz. śm.) Czupryńscy, int. syna Zbyszka z rodz. 

+ Lucyna Mazurek, int. córki Katarzyny z mężem – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Andrzej Łukasik, int. właścicieli firmy Jago – Bis – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Anna Michalak, int. rodz. Borysławskich z dziećmi – greg., ks. Józef Szymański 
Niedz. 
3 V 

g. 7.30 + Zygmunt Drzewiecki, int. chrześniaczki Małgorzaty 
g. 9.00 + Monika (1 rocz. śm.), Mieczysław Laskowscy, dziadkowie Wardyńscy i Laskowscy, int. 

córki Wiesławy z rodz. 
g. 10.30 + Stanisław Sakwa, int. sąsiadów Lewandowskich 
g. 12.00 1) Za Ojczyznę 

+ Jan (10 rocz. śm.) i Salomea (1 rocz. śm.) Grzelak, int. syna Marka z rodz. 
g. 17.00 + Henryk Przyborowski (6 rocz. śm.), int. żony i dzieci z rodz. 

+ Lucyna Mazurek, int. syna Mirosława z żoną – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Andrzej Łukasik, int. Wioletty z dziećmi – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Anna Michalak, int. rodz. Ziołów z Władysławowa – greg., ks. Józef Szymański 
+ Maria Nowaczyk, int. Andrzeja z Kiszew z rodz. – greg., ks. Janusz Bartczak 
Msza św. za Parafian – ks. Przemysław Warmiński 
Małoszyna, godz. 10.00 + Za rodziców Lewandowskich i brata Zygmunta, int. syna Józefa z rodz. 

TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCY - 26 kwietnia 2020 r. - OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Okres od Zmartwychwstania do Wniebowstąpienia Pan Jezus poświęcił tym, których najbardziej umiłował. 
Spróbujmy wejść do tego grona, poczujmy się zaproszeni do bliskiego przebywania z Jezusem Żyjącym w Słowie 
Bożym i w Sakramencie Ciała i Krwi. Przypominamy, że od 20 kwietnia w naszym kościele może uczestniczyć 
równocześnie na jednej Mszy św. 30 osób, nie licząc kapłana i posługujących. Pamiętajmy o zachowywaniu odstępu 
między nami wynoszącego minimum 2 metry. Wierni, uczestniczący w liturgii, mają obowiązek zakrywania ust  
i nosa.  Przystępując do Komunii Świętej odsłaniamy usta, nie dotykając zewnętrznej części maseczki. W czasie 
epidemii Komunię Św. podczas liturgii przyjmujemy na rękę. (Wytyczne znajdują się w gablocie i ogłoszeniach). 
Przypominamy o dodatkowej Mszy Św. w tygodniu, codziennie o godz. 17.00.  
2. W trzecią niedzielę Wielkanocy w kościele Polskim obchodzona jest Niedziela Biblijna,  rozpoczynająca Tydzień 
Biblijny. Słowo Boże czytane w świątyni zwiastuje obecność Boga tu i teraz; Słowo czytane w  domu, przygotowuje 
każdego z nas do rozmowy z Panem: przemawiający Bóg uczy nas, jak możemy z Nim się spotkać i rozmawiać. 
3. W tym tygodniu przypadają: pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W piątek będziemy przepraszać Boże 
Serce za brak miłości i lekceważenie Bożego miłosierdzia. Spowiedź pierwszopiatkowa od godz. 15.00 i 17.30.  
W sobotę powierzymy naszą wspólnotę i każdego z nas Niepokalanemu Sercu Maryi. Nabożeństwo 
pierwszosobotnie o godz. 7.30.  
4. W środę z inicjatywy Episkopatu Polski naszą modlitwą ogarniemy również wszystkie ofiary nazistowskiego  
i stalinowskiego terroru, zwłaszcza osoby duchowne i konsekrowane. Tego dnia będziemy obchodzić Dzień 
Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, upamiętniający rocznicę wyzwolenia obozu koncentracyjnego w Dachau  
w 1945 roku. 
5. W piątek rozpoczniemy maryjny miesiąc – maj. Codziennie będziemy gromadzić się wokół ołtarza na Eucharystii 
i na nabożeństwie majowym. W naszym kościele nabożeństwo majowe  codziennie o godz. 17.30. Zadbajmy też  
o wizerunki Maryi w naszych domach i w przydrożnych kapliczkach. Rodzinnie gromadźmy się przy nich na 
śpiewanie Litanii loretańskiej, pieśni maryjnych, na różaniec czy wieczorny Apel Jasnogórski.  
6. 3 maja obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, głównej Patronki naszej Ojczyzny. 
Ponieważ w tym roku przypada niedziela okresu Wielkanocy, uroczystość została przeniesiona przez Kongregację 
Kultu Bożego na sobotę, 2 maja. Msze Święte tego dnia w naszym kościele będą sprawowane o godz. 7.30; 11.00; 



17.00 i 18.00. Podczas liturgii ponowimy Akt oddania Polski pod opiekę Matki Bożej. Obchody gminne tej 
uroczystości, w niedzielę 3 maja 2020 r. na Mszy św. o godz. 12.00 Serdecznie zapraszamy.  
7. W sobotę przypada również doroczny Dzień Polonii oraz Dzień Flagi Narodowej. Modlitwą ogarniemy rodaków 
żyjących poza granicami naszej Ojczyzny. Nie zapomnijmy też o wywieszeniu flagi państwowej. 
8. Dzisiejszą tacę inwestycyjną przeznaczamy na spłatę naszych bieżących rachunków i zobowiązań. Dziękuję 
wszystkim ofiarodawcom – za pomoc materialną w utrzymaniu naszej wspólnoty. Dziękuję za anonimową ofiarę 
150 zł z Russocic, 50 zł z Felicjanowa (p. Skonieczni), datki do skarbony oraz przelewy na konto parafii. Bóg zapłać! 
9. Bardzo serdecznie mieszkańcom ul. Senatorskiej i Łokietka – za  przygotowanie świątyni oraz złożoną ofiarę na 
potrzeby Kościoła. Na najbliższą niedzielę uprzejmie proszę parafian, mieszkańców ul. Felicjanowskiej, w sobotę, na 
godz. 9.00. 
 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
 29 IV – św. Katarzyna Sieneńska (1347-1380), dziewica i doktor Kościoła, od 1999 r. współpatronka Europy. 
 2 V – św. Atanazy (295-373), biskup i doktor Kościoła. 

Zarządzenie Biskupa Diecezjalnego Wiesława A. Meringa w sprawie duszpasterstwa       
w stanie epidemii  z dnia 20 kwietnia 2020 r. 

Co do sprawowania pogrzebu: 
1. Obowiązuje przepis, według którego w kościele lub kaplicy, w którym sprawowana jest Msza św. pogrzebowa, 

będzie mogła przebywać liczba wiernych ustalana według przelicznika: jedna osoba na 15 m2. Dlatego  
o powyższych przepisach należy poinformować rodzinę i zalecić, aby poza najbliższymi krewnymi nikt inny w 
pogrzebie nie uczestniczył, a w każdym razie, by uczestników pogrzebu nie było więcej, niż dopuszczalna liczba 
osób. Dotyczy to również zgromadzenia na cmentarzu, gdzie może znajdować się nie więcej niż 50 uczestników 
podczas jednego pogrzebu, oprócz osób sprawujących kult religijny, osób dokonujących pochowania lub osób 
zatrudnionych przez zakład lub dom pogrzebowy. Dodatkowo należy pamiętać o zachowaniu pomiędzy 
osobami odległości minimum 2 metrów od siebie. W naszej kaplicy cmentarnej może znajdować się w środku 9 
osób. 

2. Pogrzeb należy odprawić zaczynając od razu od drugiej stacji w kaplicy, co oznacza, że nie odbywa się stacja  
w domu zmarłego i nie urządza się procesji do kaplicy czy kościoła. Utrzymany jest zakaz organizacji 
konduktów na cmentarz.  Należy pamiętać o nieotwieraniu trumny. 

3. Za zgodą rodziny można ograniczyć ceremonię pogrzebu do stacji przy grobie, a Mszę św. w intencji zmarłego 
odprawić w terminie uzgodnionym z rodziną, bez ciała zmarłego. 

4. Na wyraźne żądanie władz sanitarnych należy ograniczyć ceremonię pogrzebu do stacji przy grobie,  
a Mszę św. odprawić w terminie uzgodnionym z rodziną, bez ciała zmarłego. 
 
Co do uczestnictwa we Mszy św.: 
Do odwołania obowiązuje dyspensa od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Eucharystii, udzielona dekretem  

z dnia 25 marca br. Do skorzystania z dyspensy zachęca się przede wszystkim osoby chore, noszące objawy infekcji 
dróg oddechowych, starsze i będące w grupie ryzyka zarażenia wirusem. Osoby korzystające z tej dyspensy 
zobowiązane są w sumieniu do uczestnictwa we Mszy Świętej w domu, transmitowanej za pomocą środków 
społecznego przekazu i przyjęcia Komunii św. duchowej oraz do pogłębionej modlitwy osobistej i rodzinnej. 
Dyspensa nie jest równoznaczna z zakazem uczestnictwa we Mszach świętych w kościołach (zgodnie z przyjętym 
limitem wiernych). 

Termin Pierwszych Komunii Św.: 
Odpowiadając na pytania, Duszpasterzy i rodziców, ks. Biskup, uprzejmie informuje, że nie zmieniają się 

poprzednie  zarządzenia o przesunięciu terminu ich sprawowania.  Stan epidemii nie został dowołany,  
a dzieci i młodzież nie wrócili do szkół. Nie ma więc możliwości urządzania „zbiorowej uroczystości”  
z udziałem dzieci i młodzieży. 
Pierwsze Komunie Święte w kwietniu i maju są na terenie diecezji odwołane. 
Zachęcam do kontynuowania ufnej modlitwy o ustanie epidemii poprzez śpiew Suplikacji oraz do codziennej 
modlitwy różańcowej o godzinie 20.30 w duchowej łączności kapłanów, osób życia konsekrowanego i wiernych 
świeckich. 

Powyższe zarządzenia obowiązują do odwołania. 


